
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Майская гимназия Белгородского района Белгородской области» 

П Р И К А З  

29.03.2024г.                                                                                                   № 44 

О дистанционном режиме работы  

 
 

В соответствии с решением оперативного штаба Белгородской области, 

в целях обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников гимназии 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Организовать с 1 апреля в 4 четверти 2023-2024 учебного года в МОУ 

«Майская гимназия» обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

программам дополнительного образования с применением дистанционных 

образовательных технологий в режиме онлайн на платформах «Сферум», 

«Яндекс.Телемост» в односменном режиме. 

2. Назначить ответственными за организацию и контроль онлайн 

обучения с помощью дистанционных технологий заместителей директора 

Виноходова Н.Ю., Ульянцеву В.В., Крикун Н.О., Шукшину Л.С., Соловьеву 

Л.В.:  

2.1. заместителю директора Виноходову Н.Ю. обеспечить 

организационно-техническую поддержку проведения дистанционных 

занятий, а также еженедельный мониторинг заполнения электронных 

журналов в ИСОУ «Виртуальная школа»; 

2.2. заместителям директора Ульянцевой В.В., Крикун Н.О., Шукшиной 

Л.С. осуществлять ежедневный контроль проведения педагогами урочной и 

внеурочной деятельности; 

2.3. заместителю директора Соловьевой Л.В. осуществлять ежедневный 

контроль проведения занятий дополнительного образования и мероприятий 

воспитательной направленности, в т.ч. проведения классных часов. 

3. Классным руководителям 1-11 классов необходимо: 

3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 

включая родительские чаты; 

3.2. Отправлять ссылки детям/родителям (законным представителям) на 

онлайн занятия не менее чем за 15 минут до начала занятий. 

3.3. в обязательном порядке предоставлять на электронный адрес 

гимназии maygym@mail.ru и учителям-предметникам в личные мессенджеры 

ссылки на трансляции перед проведением занятий. 

4. Учителям-предметникам обеспечить качественное проведение занятий 

в режиме онлайн. 

4.1. при наличии технических условий для обеспечения 

образовательного процесса допускается проведение занятий; 



4.2. Специалисту по кадрам Дрига Г.М. разработать дополнительные 

соглашения к трудовым договорам работников, осуществляющим 

образовательный процесс дистанционно вне гимназии, и ознакомить под 

подпись. 

5. Педагогам и обучающимся строго выполнять положение о 

дистанционном обучении, принятое в гимназии и размещенное на 

официальном сайте гимназии.  

6. Диспетчеру ОО Крикун А.С. внести изменения в расписание 

образовательной деятельности с 1 апреля 2024 года. 

7. Ответственному за ведение официального сайта гимназии Шатило 

Р.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте МОУ «Майская 

гимназия». 

8. Документоведу Шипулиной Л.А. организовать выдачу продуктовых 

наборов для льготной и не льготной категории питающихся обучающихся. 

9. Утвердить расписание звонков в период с 1 апреля 2024 года: 

 

Уроки, перемены Начало Окончание 
Продолжительность 

(минут) 

1 урок 09:25 10:05 40 

2 урок 10:15 10.55 40 

3 урок 10.05 11.45 40 

4 урок 12.15 12.55 40 

5 урок 13.05 13.45 40 

6 урок 13.55 14.35 40 

 

10. Заместителю директора по АХЧ Гордееву С.Н., заместителю 

директора Виноходову Н.Ю. организовать выдачу оборудования для 

проведения онлайн обучения нуждающимся обучающимся на основании 

заявлений родителей (законных представителей) и актов приема-передачи 

оборудования. 

11.  Запретить нахождение обучающихся и посторонних лиц на 

территории гимназии без согласования с администрацией МОУ «Майская 

гимназия». 

12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  МОУ «Майская гимназия»                               И.М. Трухачев 


